
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 3
0-

12
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB C 409 van 30/12/98 

COMMISSIE

Voorstel voor een besluit van de Raad inzake de goedkeuring, namens de Gemeenschap, van de 
wijziging van bijlage I en de aanneming van de nieuwe bijlagen VIII en IX bij het Verdrag inzake de 

beheersing van de grensoverschrijdende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen en de verwijdering 
ervan (Verdrag van Bazel), als neergelegd in Besluit IV/9 van de Conferentie van de Partijen

(98/C 409/07)

(Voor de EER relevante tekst)
COM(1998) 634 def. - 98/0307(CNS)

(Door de Commissie ingediend op 6 november 1998) 

(Voorbereidende besluiten) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op artikel 130 R, lid 4, en op 
artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien het advies van het Europees Parlement, 

Overwegende dat de Europese Economische Gemeenschap, bij wege van Besluit 93/98/EEG (1) haar 
goedkeuring heeft gehecht aan het Verdrag inzake de beheersing van de grensoverschrijdende overbrenging 
van gevaarlijke afvalstoffen en de verwijdering ervan, algemeen bekend als het Verdrag van Bazel, en op 7 mei 
1994 volwaardig partij bij dit Verdrag werd; 

Overwegende dat Besluit III/1 van de Conferentie van de Partijen bij het Verdrag van Bazel de technische 
werkgroep van het Verdrag instrueerde alle prioriteit te geven aan de opstelling van tijdens de vierde 
Conferentie van de Partijen goed te keuren lijsten en dat Besluit III/12 van de Conferentie van de Partijen de 
technische werkgroep onder meer instrueerde na te gaan hoe de lijsten van gevaarlijke afvalstoffen verder 
kunnen worden uitgebreid en de procedure voor de herziening ervan kan worden verbeterd, alsmede verder te 
gaan met de opstelling van lijsten van niet onder het Verdrag van Bazel vallende afvalstoffen; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 3
0-

12
-1

99
8

Overwegende dat de technische werkgroep een lijst van afvalstoffen heeft ontwikkeld welke overeenkomstig 
artikel 1, lid 1, sub a) als gevaarlijk wordt aangemerkt (lijst A), alsmede een lijst van afvalstoffen die niet onder 
artikel 1, lid 1, onder a) van het Verdrag van Bazel valt (lijst B) als verdere uitwerking en verduidelijking van het 
bepaalde in artikel 1, lid 1, onder a); 

Overwegende dat de door de technische werkgroep ontwikkelde bijkomende lijsten niet pretenderen volledig te 
zijn en dat het voorkomen van een afvalstof in lijst A niet bij voorbaat het bewijs uitsluit dat deze afvalstof in 
bepaalde gevallen niet gevaarlijk kan zijn in de zin van artikel 1, lid 1, sub a) en dat het voorkomen van een 
afvalstof in lijst B niet bij voorbaat uitsluit dat deze stof als gevaarlijk in de zin van artikel 1, lid 1 onder a) is aan 
te merken; 

Overwegende dat de Commissie ingevolge de conclusie van de Raad van 7 oktober 1997 namens de 
Gemeenschap heeft deelgenomen aan de onderhandelingen in het kader van de vierde vergadering van de 
Conferentie van de Partijen bij het Verdrag van Bazel; 

Overwegende dat de vierde Conferentie van de Partijen op 27 februari 1998 Besluit IV/9 heeft aangenomen, 
waarbij twee nieuwe bijlagen aan het Verdrag werden gehecht ter verdere uitwerking en verduidelijking van 
artikel 1, lid 1, onder a), namelijk bijlage VIII met afvalstoffen die als gevaarlijk worden aangemerkt (lijst A van 
de technische werkgroep) en bijlage IX met afvalstoffen die niet onder artikel 1, lid 1, onder a) van het Verdrag 
zouden vallen (lijst B van de technische werkgroep), en bijlage I werd uitgebreid met een toelichting om aan te 
geven dat de bijlagen VIII en IX niet volledig zijn, maar bedoeld als een snelle manier om te kunnen vaststellen 
of een afvalstof, in beginsel, in de zin van het Verdrag als gevaarlijk moet worden beschouwd; 

Overwegende dat de nieuwe bijlagen bij het Verdrag krachtens artikel 18, lid 2, onder c) van het Verdrag, voor 
alle Partijen bij het Verdrag die de indienende Partij niet hebben meegedeeld dat zij een bijlage niet kunnen 
aanvaarden, zes maanden na de datum van mededeling van de aanneming van de bijlagen door de 
indienende Partij van kracht worden, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De wijziging van bijlage I en de aanneming van de nieuwe bijlagen VIII en IX bij het Verdrag inzake de 
beheersing van de grensoverschrijdende overbrenging van gevaarlijke afvalstoffen en de verwijdering ervan, 
als neergelegd in Besluit IV/9, aangenomen door de Conferentie van de Partijen op 27 februari 1998, wordt 
hierbij namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd. 

De tekst van de wijziging is bij dit besluit gevoegd. 

Artikel 2 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad 

van de Europese Gemeenschappen. 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 3
0-

12
-1

99
8

Bijlagen

Wijziging op het Verdrag inzake de beheersing van de grensoverschrijdende overbrenging van gevaarlijke 
afvalstoffen en de verwijdering ervan

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 30/12/1998 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/gedaan/Ripped/pbc301298-1-a.htm
file:///J|/ripped/gedaan/Ripped/pbc301298-1-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

